
 

 

 

 

 

 

 

SEZNAM PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

které jsou úředníkům konajícím ústní zkoušku k dispozici k nahlédnutí při 

přípravě odpovědí na vylosované otázky 

(platné od 1. 1. 2023) 

Zvláštní odborná způsobilost – obecná část 

 
 Zákon č. 1/1993 Sb.,  Ústava České republiky 

 Usnesení předsednictva České národní rady č. 2/1993 Sb., o vyhlášení Listiny 

základních práv a svobod jako součásti ústavního pořádku České republiky 

 Zákon č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem 

 Zákon č. 51/2020 Sb., o územně správním členění státu a o změně souvisejících 

zákonů (zákon o územně správním členění státu) 

 Zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů 

 Zákon č.130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů 

 Zákon č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů 

 Zákon č. 118/2010 Sb., o krajském referendu a o změně některých zákonů 

 Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

 Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) 

 Zákon č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze 

 Zákon č. 500/2004 Sb.,  správní řád 

 Zákon č. 85/1990 Sb., o právu petičním 

 Zákon č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 

rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem 

 Zákon č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně 

některých zákonů  

 Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí  

 Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 Zákon č. 35/2021 Sb., o Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a 

některých správních úřadů 


